

---

# ***Murer- og Entreprenørfirmaet Kaj Bech A/S***

Mads Bjerres Vej 7, 7500 Holstebro

## **Årsrapport for 2015/16**

(regnskabsår 1/5 - 30/4)

---

CVR-nr. 36 09 52 10

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets ordi-  
nære generalforsamling  
den 26/8 2016

Anders Bech  
Dirigent



**pwc**

# Indholdsfortegnelse

Side

## **Påtegninger**

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæringer 2

## **Ledelsesberetning**

Selskabsoplysninger 4

Hoved- og nøgletal 6

Ledelsesberetning 7

## **Årsregnskab**

Resultatopgørelse 1. maj - 30. april 8

Balance 30. april 9

Pengestrømsopgørelse 1. maj - 30. april 11

Noter til årsregnskabet 12

Regnskabspraksis 18

# Selskabsoplysninger

## Selskabet

Murer- og Entreprenørfirmaet Kaj Bech A/S  
Mads Bjerres Vej 7  
7500 Holstebro

Telefon: 96 10 44 00  
Telefax: 97 42 20 30  
E-mail: kb@kajbech.dk  
Hjemmeside: www.kajbech.dk

CVR-nr.: 36 09 52 10  
Regnskabsperiode: 1. maj - 30. april  
Hjemstedskommune: Holstebro

## Bestyrelse

Kristian Elberg Bech, formand  
Kirsten Elberg Bech  
Peter Elberg Bech  
Anders Bech

## Direktion

Anders Bech

## Revision

PricewaterhouseCoopers  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Hjaltesvej 16  
Postboks 1443  
7500 Holstebro

## Advokat

Kirk Larsen  
Torvet 21  
6700 Esbjerg

## Pengeinstitut

Vestjysk Bank  
Vestergade 1  
7500 Holstebro

# Selskabsoplysninger

## **Koncernregnskab**

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet Kaj Bech Holding A/S, Holstebro, CVR-nr. 36 77 21 15.

Koncernrapporten for Kaj Bech Holding A/S, Holstebro, CVR-nr. 36 77 21 15 kan rekvireres på følgende adresse:

Kaj Bech Holding A/S  
Mads Bjerres Vej 7  
7500 Holstebro

Selskabet indgår i koncernrapporten for det ultimative moderselskab Anders Kristian Bech Holding ApS, Holstebro, CVR-nr. 34 90 13 84.

Koncernrapporten for Anders Kristian Bech Holding ApS, Holstebro, CVR-nr. 34 90 13 84 kan rekvireres på følgende adresse:

Anders Kristian Bech Holding ApS  
Poppel Alle 14  
7500 Holstebro

## Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2015/16	2014/15	2013/14	2012/13	2011/12
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
<b>Hovedtal</b>					
<b>Resultat</b>					
Bruttofortjeneste	18.364	9.108	15.730	21.197	12.969
Resultat af ordinær primær drift	10.074	1.295	7.722	13.094	5.680
Resultat af finansielle poster	123	564	471	321	-267
Årets resultat	7.950	1.494	6.315	10.052	4.060
<b>Balance</b>					
Balancesum	72.165	50.580	74.734	45.980	45.992
Egenkapital	19.558	20.008	18.514	21.199	11.147
<b>Pengestrømme</b>					
Pengestrømme fra:					
- driftsaktivitet	17.950	11.563	-3.876	16.584	795
- investeringsaktivitet	3	-200	0	-79	13
- finansieringsaktivitet	-9.192	8.200	-5.777	-2.569	-5.636
Årets forskydning i likvider	8.760	19.562	-9.653	13.936	-4.828
Antal medarbejdere	149	161	155	146	141
<b>Nøgletal i %</b>					
Afkastningsgrad	14,0%	2,6%	10,3%	28,5%	12,3%
Soliditetsgrad	27,1%	39,6%	24,8%	46,1%	24,2%
Forrentning af egenkapital	40,2%	7,8%	31,8%	62,2%	44,5%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.



# Ledelsesberetning

## Hovedaktivitet

Selskabet udfører murer- og entreprenørarbejde samt anlægsgartnerarbejde.

## Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2015/16 udviser et overskud på DKK 7.949.629, og selskabets balance pr. 30. april 2016 udviser en egenkapital på DKK 19.557.990.

## Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Aktivitetsniveauet og indtjeningen er som forventet steget markant.

## Strategi og målsætninger

### Målsætninger og forventninger for det kommende år

Der forventes et faldende aktivitetsniveau, men en indtjening på cirka samme niveau for det kommende år.

## Grundlaget for indtjeningen

### Eksternt miljø

Selskabet er meget miljøbevidst og følger sin strategi for miljøtilpasninger både internt og eksternt. Der er i selskabet meget fokus på miljøpolitik og energibesparelser.

## Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

## Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. april 2016 samt resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for 2015/16 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

	Note	2015/16 DKK	2014/15 DKK
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>18.363.859</b>	<b>9.107.723</b>
Distributionsomkostninger		-1.419.757	-1.208.276
Administrationsomkostninger		-6.870.246	-6.604.511
<b>Resultat af ordinær primær drift</b>		<b>10.073.856</b>	<b>1.294.936</b>
Finansielle indtægter	1	543.676	646.847
Finansielle omkostninger	2	-421.012	-83.246
<b>Resultat før skat</b>		<b>10.196.520</b>	<b>1.858.537</b>
Skat af årets resultat	3	-2.246.891	-364.273
<b>Årets resultat</b>		<b>7.949.629</b>	<b>1.494.264</b>

## Resultatdisponering

### Forslag til resultatdisponering

Betalt ekstraordinært udbytte	8.400.000	0
Overført resultat	-450.371	1.494.264
	<b>7.949.629</b>	<b>1.494.264</b>

# Balance 30. april

## Aktiver

	Note	2016 DKK	2015 DKK
Andre værdipapirer og kapitalandele		966.934	1.325.078
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	4	<b>966.934</b>	<b>1.325.078</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>966.934</b>	<b>1.325.078</b>
<b>Varebeholdninger</b>	5	<b>2.532.220</b>	<b>3.850.471</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		31.485.511	23.278.267
Igangværende arbejder for fremmed regning	6	11.405.952	3.877.202
Andre tilgodehavender		421.553	409.861
Periodeafgrænsningsposter		66.567	896.186
<b>Tilgodehavender</b>		<b>43.379.583</b>	<b>28.461.516</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>25.285.825</b>	<b>16.943.167</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>71.197.628</b>	<b>49.255.154</b>
<b>Aktiver</b>		<b>72.164.562</b>	<b>50.580.232</b>

# Balance 30. april

## Passiver

	Note	2016 DKK	2015 DKK
Selskabskapital		1.600.000	1.600.000
Overført resultat		17.957.990	18.408.361
<b>Egenkapital</b>	7	<b>19.557.990</b>	<b>20.008.361</b>
Hensættelse til udskudt skat	8	3.454.583	1.146.525
Andre hensættelser	9	500.000	500.000
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>3.954.583</b>	<b>1.646.525</b>
Kreditinstitutter		0	417.114
Leverandører af varer og tjenesteydelser		18.868.085	8.195.353
Modtagne forudbetalinger under passiver	6	15.813.596	2.875.063
Gæld til tilknyttede virksomheder		2.278.022	3.070.490
Selskabsskat		1.541.597	2.638.064
Anden gæld		10.150.689	11.729.262
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>48.651.989</b>	<b>28.925.346</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>48.651.989</b>	<b>28.925.346</b>
<b>Passiver</b>		<b>72.164.562</b>	<b>50.580.232</b>
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	10		
Medarbejderforhold	11		
Nærtstående parter og ejerforhold	12		

## Pengestrømsopgørelse 1. maj - 30. april

	Note	2015/16 DKK	2014/15 DKK
Årets resultat		7.949.629	1.494.264
Reguleringer	13	2.124.227	-199.328
Ændring i driftskapital	14	8.436.171	10.108.328
<b>Pengestrømme fra drift før finansielle poster</b>		<b>18.510.027</b>	<b>11.403.264</b>
Renteindbetalinger og lignende		540.378	243.969
Renteudbetalinger og lignende		-65.465	-83.249
<b>Pengestrømme fra ordinær drift</b>		<b>18.984.940</b>	<b>11.563.984</b>
Betalt selskabsskat		-1.035.300	-1.155
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>		<b>17.949.640</b>	<b>11.562.829</b>
Køb af finansielle anlægsaktiver m.v.		0	-200.000
Salg af finansielle anlægsaktiver m.v.		2.600	0
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>		<b>2.600</b>	<b>-200.000</b>
Udlån til tilknyttede virksomheder		-792.468	8.199.656
Betalt udbytte		-8.400.000	0
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>		<b>-9.192.468</b>	<b>8.199.656</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>8.759.772</b>	<b>19.562.485</b>
Likvider 1. maj		16.526.053	-3.036.432
<b>Likvider 30. april</b>		<b>25.285.825</b>	<b>16.526.053</b>
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		25.285.825	16.943.167
Kassekredit		0	-417.114
<b>Likvider 30. april</b>		<b>25.285.825</b>	<b>16.526.053</b>

# Noter til årsregnskabet

	2015/16	2014/15
	DKK	DKK
<b>1 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter tilknyttede virksomheder	0	112.000
Andre finansielle indtægter	543.676	534.847
	<b>543.676</b>	<b>646.847</b>
<b>2 Finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	52.681	0
Andre finansielle omkostninger	368.331	83.246
	<b>421.012</b>	<b>83.246</b>
<b>3 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	-61.167	1.677.289
Årets udskudte skat	2.308.058	-1.313.016
	<b>2.246.891</b>	<b>364.273</b>
<b>4 Finansielle anlægsaktiver</b>		
		Andre værdipa- pirer og kapital- andele
		DKK
Kostpris 1. maj		653.878
Afgang i årets løb		-35.000
Kostpris 30. april		618.878
Opskrivninger 1. maj		671.200
Årets tilbageførsler af tidligere års opskrivninger		-323.144
Opskrivninger 30. april		348.056
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. april</b>		<b>966.934</b>

## Noter til årsregnskabet

	2016	2015	
	DKK	DKK	
<b>5 Varebeholdninger</b>			
Færdigvarer og handelsvarer	2.532.220	3.850.471	
	<b>2.532.220</b>	<b>3.850.471</b>	
<b>6 Igangværende arbejder for fremmed regning</b>			
Salgsværdi af periodens produktion	158.716.725	66.667.005	
Modtagne acontobetalinge	-163.124.369	-65.664.866	
	<b>-4.407.644</b>	<b>1.002.139</b>	
Indregnet således i balancen:			
Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver	11.405.952	3.877.202	
Modtagne forudbetalinger under passiver	-15.813.596	-2.875.063	
	<b>-4.407.644</b>	<b>1.002.139</b>	
<b>7 Egenkapital</b>			
	Selskabskapital	Overført resultat	I alt
	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. maj	1.600.000	18.408.361	20.008.361
Betalt ekstraordinært udbytte	0	-8.400.000	-8.400.000
Årets resultat	0	7.949.629	7.949.629
<b>Egenkapital 30. april</b>	<b>1.600.000</b>	<b>17.957.990</b>	<b>19.557.990</b>

Selskabskapitalen består af 16 aktier à nominelt DKK 100.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

## Noter til årsregnskabet

	<u>2016</u> DKK	<u>2015</u> DKK
<b>8 Hensættelse til udskudt skat</b>		
Materielle anlægsaktiver	-88.000	-96.000
Periodeafgrænsningsposter	15.000	59.000
Igangværende arbejder for fremmed regning	4.397.288	1.183.525
Skattemæssigt underskud til fremførelse	-869.705	0
	<u><b>3.454.583</b></u>	<u><b>1.146.525</b></u>

	<u>2016</u> DKK	<u>2015</u> DKK
<b>9 Andre hensættelser</b>		
Der foreligger garantiforpligtelser for igangværende og afsluttede arbejder. En erfaringsmæssig fastsat hensættelse er afsat i regnskabet.		
Selskabet indestår for endnu ikke udløbne garantiforpligtelser på udført entreprisarbejde samt kontraktlige forpligtelser til at udføre ikke afsluttede entrepriser.		
Garantiforpligtelser	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
	<u><b>500.000</b></u>	<u><b>500.000</b></u>

## 10 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

### Kontraktlige forpligtelser

Lejeaftale vedrørende ejendommen og driftsmidler med årlige lejer på henholdsvis DKK 1,3 mio. og DKK 3,2 mio. Disse lejeaftaler har et opsigelsesvarsel på 3 måneder

Restforpligtelsen på leasingaftaler, der ophører senest i 2023, er opgjort til DKK 19,3 mio. 4,4 mio. heraf forfalder indenfor 1 år.



# Noter til årsregnskabet

	2016 DKK	2015 DKK
<b>10 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser (fortsat)</b>		
<b>Eventualforpligtelser</b>		
<p>Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst m.v. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Anders Kristian Bech Holding, der er administrationsselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens danske selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.</p>		
	2015/16 DKK	2014/15 DKK
<b>11 Medarbejderforhold</b>		
Lønninger	57.414.880	56.193.242
Pensioner	3.859.116	3.980.242
Andre omkostninger til social sikring	2.272.305	2.603.587
Andre personaleomkostninger	611.985	575.517
	<b>64.158.286</b>	<b>63.352.588</b>
<p>Lønninger, pensioner, andre omkostninger til social sikring og andre personaleomkostninger er omkostningsført under følgende poster:</p>		
Produktionsomkostninger	59.096.273	58.406.231
Distributionsomkostninger	772.335	800.112
Administrationsomkostninger	4.289.678	4.146.245
	<b>64.158.286</b>	<b>63.352.588</b>
<b>Heraf udgør vederlag til direktion</b>	<b>1.598.928</b>	<b>1.419.060</b>
<b>Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere</b>	<b>149</b>	<b>161</b>

# Noter til årsregnskabet

## 12 Nærtstående parter og ejerforhold

### Grundlag

---

#### Bestemmende indflydelse

Kaj Bech Holding A/S, Mads Bjerres Vej 7, 7500 Holstebro	Moderselskab
Anders Kristian Bech Holding ApS, Poppel Alle 14, 7500 Holstebro	Ultimative moderselskab

#### Øvrige nærtstående parter

Kristian Elberg Bech, formand	Bestyrelsesmedlem
Kirsten Elberg Bech	Bestyrelsesmedlem
Peter Elberg Bech	Bestyrelsesmedlem
Anders Kristian Bech	Direktør og bestyrelsesmedlem
Kristian Elberg Bech Holding ApS, Lyngby-Taarbæk	Aktionær i moderselskab
Peter Elberg Bech Holding ApS, København K	Aktionær i moderselskab

#### Ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Kaj Bech Holding A/S, Mads Bjerres Vej 7, 7500 Holstebro

## Noter til årsregnskabet

	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
	DKK	DKK
<b>13 Pengestrømsopgørelse - reguleringer</b>		
Finansielle indtægter	-543.676	-646.847
Finansielle omkostninger	421.012	83.246
Skat af årets resultat	2.246.891	364.273
	<u><b>2.124.227</b></u>	<u><b>-199.328</b></u>
<b>14 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	1.318.250	440.139
Ændring i tilgodehavender	-14.914.769	36.093.280
Ændring i leverandører m.v.	22.032.690	-26.425.091
	<u><b>8.436.171</b></u>	<u><b>10.108.328</b></u>

## Hoved- og nøgletal

### Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad

$$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$$

Soliditetsgrad

$$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$$

Forrentning af egenkapital

$$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$$